
SPECIFIKIMET TEKNIKE 

 

Specifikimi i Materialeve: 

Pjeset e kembimit qe do te montohen gjate riparimit te automjetit duhet te jene sipas standartit ISO 

9001:2008. 

Garancia e pjeseve te kembimit dhe riparimi i kryer te jete jo me pak se 6 (gjashte) muaj. 

Periudha e garancise fillon nga data e leshimit te certifikates se garancise nga ana e operatorit 

ekonomik ,ne momentin e daljes se mjetit nga riparimi dhe dorezimi i tij Autoritetit Kontraktor. 

Përshkrimi i kërkesave të zbatimit të shërbimeve në lidhje me to: 

Ne kuadrin e gadishmerise se mjeteve te Spitali Rajonal Vlore,kerkohet qe operatori ekonomik te 

pergjigjet per riparimin e mjeteve edhe ne ditet e pushimit dhe te festave.  

Operatori ekonomik,per cdo rast te moslevizjes se mjetit te defektuar,nga vendi i 

stacionuar,duhet ta terheq per riparim me mjetet e veta (karrotrec) ose te marra me qera. 

 Afatet per riparimet qe do te kryhen do te jene: 

 

-Per riparimet xhenerike jo me shume se 3 dite kalendarike 

-Per riparimet motorike jo me shume se 7 dite kalendarike. 

 

 

SHËRBIMET DHE GRAFIKU I EKZEKUTIMIT 

Nr.  
  

Emertimi i riparimit 

(perfshire  pjesen e kembimit)  
Njesia Sasia Çmimi Vlera 

    

1- MERCEDES BENZ  

Nr. shasie: WDB9026611R776745 

Nr. shasie: WDB9026611R766821 

Nr. shasie: WDB9026611R774992 

Nr. shasie: WDB9026611R767579 

VL1709C 

VL1710C 

VL1712C 

AA060JY       

1 Nderrim amortizator te pare cope 2   

2 Nderrim amortizator te pasem cope 2   

3 Nderrim bokolla balestre (te pasme) cope 2   

4 Nderrim bokolla balestre (te perparme) cope 4   

5 Riparim dinamo komplet 1   

6 Riparim motorrino komplet 1   

7 Nderrim borie te mjetit pale 1   

8 Nderrim bokolla krah avantreni cope 6   

9 Nderrim disk freni rrotave te para cope 2   

10 Nderrim disk freni rrotave te pasme cope 2   

11 Nderrim feneline emergjence ambulanze (origj.) cope 1   

12 Nderrim fener ndricimi (M/D) cope 1   



13 Nderrim ferrota freni te para pale 2   

14 Nderrim ferrota freni te pasme pale 2   

15 Nderrim fshirese xhami cope 4   

16 Nderrim gomina ekuilibratori te pare cope 2   

17 Nderrim gomina ekuilibratori te pasem cope 2   

18 Nderrim gomina stabilizatori te pare cope 4   

19 Nderrim gomina stabilizatori te pasem cope 4   

20 Nderrim gomina te marmides cope 2   

21 Nderrim gomine mbrojtese tirant grup timoni cope 2   

22 Nderrim kandeleta cope 2   

23 Nderrim kavallota gomines ekuilibratori ll cope 2   

24 Nderrim kembe kambjo cope 1   

25 Nderrim kit freksioni kit 1   

26 Nderrim koke moco cope 4   

27 Nderrim koke paraleli cope 4   

28 Nderrim kushinete pasive rregj. rrip jasht.motorrit cope 1   

29 Nderrim kushinete rregj.rrip.jasht. motorrit cope 1   

30 Nderrim llampa feneri cope 2   

31 Nderrim llampe sinjali  cope 10   

32 Nderrim pompe freksioni cope 1   

33 Nderrim rrip I jashtem I motorrit cope 1   

34 Nderrim sensor presion vaji cope 1   

35 Nderrim sirene autoambulanze cope 1   

36 Nderrim  stabilizator i pare cope 4   

37 Nderrim  stabilizator i pasem cope 4   

38 Nderrim  suport amortizatori te pare cope 2   

39 Nderrim  suport kembe motorri cope 1   

40 Nderrim tirant avantreni cope 2   

41 Nderrim tubo freksibile freni e pare  cope 2   

42 Nderrim tubo uji radiatori cope 2   

43 Konver gjence automjetit komplet 4   

44 Nderrim kavo freni dore e pasme (M/D) cope 1   

45 Nderrim kavo freni dore e perparme cope 1   

46 Nderrim kryq trasmisioni cope 2   

47 Nderrim sensor temperature cope 1   

48 Nderrim sensor treg.nivelit ujit ne filtrin naftes cope 1   

49 Nderrim suport i pasme gabine cope 4   

50 Nderrim tubo deburator ajri cope 1   

51 Nderrim tubo freksibile freni e rrotave te pasme cope 2   

52 Nderrim valvule filtrit te naftes cope 1   

53 Nderrim cepa freni dore pale 1   

54 Nderrim radiator uji cope 1   

55 Nderrim elektroventilator kondicioneri cope 1   

56 Riparim kondicioneri&mbushje me gas komplet 1   

57 Nderrim sensor kondicioneri cope 1   

    
2- VOLKSWAGEN 

Nr. Shasie: WV1ZZZ2EZB6022953 AA243AN     

1 Nderrim amortizator te pare cope 2   

2 Nderrim amortizator te pasem cope 2   

3 Nderrim Bokolla krah avantreni (te pasem) cope 2   

4 Nderrim Bokolla krah avantreni (te perparem) cope 2   

5 Nderrim Ferrota te para pale 1   

6 Nderrim Ferrota te pasme pale 1   

7 Nderrim disk freni rrotave te para cope 2   

8 Nderrim Gomina ekuilibratori te para cope 2   



9 Nderrim Gomina ekuilibratori te pasem cope 2   

10 Nderrim Koka moco avantreni cope 1   

11 Nderrim Koka paraleli cope 1   

12 Nderrim Llampa feneri cope 2   

13 Nderrim Llampa sinjali cope 4   

14 Riparim kondicioneri dhe mbushje me gas (kabina e pasme) komplet 1   

15 Konver gjence automjetit komplet 1   

    
3- FIAT 

Nr. Shasie: ZFA29000000441112 AA005CR     

1 Nderrim Bokolla balestre cope 2   

2 Nderrim Bokolla krahu sistemit drejtimit cope 2   

3 Nderrim Ferrota te para pale 1   

4 Nderrim Kandeleta cope 4   

5 Nderrim Kembe motorri cope 1   

6 Nderrim kit gomine grushti kit 1   

7 Nderrim Koka moco avantreni cope 1   

8 Nderrim Koka paraleli cope 1   

9 Nderrim Llampa feneri cope 2   

10 Nderrim Llampa sinjali cope 2   

11 Nderrim Rrip faze motorri cope 1   

12 Nderrim Rrip gjeneratori cope 1   

13 Nderrim pompe uji cope 1   

14 Konver gjence automjetit komplet 1   

15 Nderrim pistona motorri seri 1   

16 Nderrim fasho motorri seri 1   

17 Nderrim kemisha motorri cope 4   

18 Nderrim valvola thithje seri 1   

19 Nderrim valvola sharko seri 1   

20 Nderrim bronxina bango seri 1   

21 Nderrim bronxina bjelle seri 1   

22 Nderrim guarnicion testate cope 1   

23 Nderrim seri guarnicionesh motorri seri 1   

24 Nderrim premistop kollodoku cope 2   

25 Frezim cilindri komplet 1   

26 Retifikim kollodoku komplet 1   

27 Spjanim testate & zmerilim valvolash komplet 1   

28 Nderrim kushinete rregj.rrip faze cope 1   

29 Nderrim pakete kandeletash cope 1   

    
4- FIAT  

Nr. Shasie: ZFA29000000255340 AA238GF     

1 Nderrim Bokolla balestre cope 2   

2 Nderrim Bokolla krahu sistemit drejtimit cope 2   

3 Nderrim cilinder freni te pasem cope 2   

4 Nderrim Ferrota te para pale 1   

5 Nderrim Gomina amortizatori I cope 1   

6 Nderrim Kembe motorri cope 1   

7 Nderrim kit gomine grushti kit 1   

8 Nderrim Koka moco avantreni cope 1   

9 Nderrim Koka paraleli cope 1   

10 Nderrim Kushinete suport amortizatori I cope 1   

11 Nderrim kryq semiaksi cope 1   

12 Nderrim Llampa feneri cope 2   

13 Nderrim Llampa sinjali cope 2   

14 Nderrim Rrip faze motorri cope 1   

15 Nderrim Rrip gjeneratori cope 1   



16 Nderrim pompe uji cope 1   

17 Nderrim suport amortizatori te pare cope 1   

18 Konver gjence automjetit komplet 1   

19 Riparim sediljesh komplet 1   

20 Riparim sotokarteri komplet 1   

21 Riparim saldim marmite komplet 1   

22 Nderrim  gomine grup timoni cope 1   

23 Nderrim  tub freni te pare cope 4   

24 Nderrim  amortizatore te pasem cope 2   

25 Nderrim  gomina ekuilibratori cope 4   

26 Nderrim  kembe kambio cope 1   

27 Riparim motorrino komplet 1   

28 Riparim dinamo komplet 1   

    
5- FIAT  

Nr. Shasie: ZFA23000005133593 AA239GF     

1 Nderrim Bokolla balestre cope 2   

2 Nderrim Bokolla krahu sistemit drejtimit cope 2   

3 Nderrim cilinder freni te pasem cope 2   

4 Nderrim Ferrota te para pale 1   

5 Nderrim Gomina amortizatori I cope 1   

6 Nderrim Kembe motorri cope 1   

7 Nderrim kit gomine grushti kit 1   

8 Nderrim Koka moco avantreni cope 1   

9 Nderrim Koka paraleli cope 1   

10 Nderrim kryq semiaksi cope 1   

11 Nderrim Kushinete moco e pare kit 1   

12 Nderrim Llampa feneri cope 2   

13 Nderrim Llampa sinjali cope 4   

14 Nderrim Rrip gjeneratori cope 1   

15 Nderrim pompe uji cope 1   

16 Nderrim tirant grup timoni cope 1   

17 Konver gjence automjetit komplet 1   

18 Nderrim suport kembe kambio cope 1   

19 Nderrim kit freksioni kit 1   

20 Riparim motorrino komplet 1   

21 Nderrim suport kembe kambio cope 2   

    
6- MERCEDES BENZ 

Nr. Shasie: WDB9023721P514908 VL3261C     

1 Nderrim Bokolla balestre II (te pasme) cope 2   

2 Nderrim Bokolla balestre II (te perparme) cope 2   

3 Nderrim ferrota freni te para pale 1   

4 Nderrim Fshirse xhami cope 2   

5 Nderrim Koka paraleli cope 1   

6 Nderrim Koke moco krah avantreni cope 1   

7 Nderrim Kryq trasmesioni cope 1   

8 Nderrim kushinete moco e rrotes pare cope 1   

9 Nderrim Llampa feneri cope 2   

10 Nderrim llampa sinjali cope 4   

11 Nderrim Rrip dinamo cope 1   

12 Nderrim Bokolla krah avantreni cope 2   

13 Nderrim Tirant i grupit te timonit cope 1   

14 Nderrim tubo freksibile freni e pare  cope 1   

15 Konver gjence automjetit komplet 1   

16 Riparim radiatori komplet 1   

17 Nderrim amortizator te pare cope 2   



18 Nderrim amortizator te pasem cope 2   

    
7- TOYOTA 

Nr. Shasie: KZNI850058269 VL1443D     

1 Nderrim Bokulla shtange te para cope 4   

2 Nderrim ferrota freni te rrotave te para pale 1   

3 Nderrim Koka moco e poshtme cope 2   

4 Nderrim Koke paraleli cope 2   

5 Nderrim Kryq transmisioni cope 1   

6 Nderrim llampa feneri cope 2   

7 Nderrim Llampa sinjali cope 4   

8 Konver gjence automjetit komplet 1   

9 Nderrim depresor frenash cope 1   

10 Nderrim kavo kilometrazhi cope 1   

11 Nderrim kavo gazi cope 1   

12 Nderrim stabilizator te pare cope 2   

13 Nderrim Stabilizatore te pasem cope 2   

14 Nderrim tirant grup timoni cope 2   

15 Nderrim koke moco e siperme cope 2   

16 Nderrim kit gomine grushti kit 1   

17 Nderrim gomine grup timoni cope 1   

    
8- VOLKSWAGEN 

Nr. Shasie: WV1ZZZ2EZF6024520 AA058KV     

1 Nderrim Bokolla krah avantreni (te pasem) cope 1   

2 Nderrim Bokolla krah avantreni (te perparem) cope 1   

3 Nderrim Ferrota te para pale 1   

4 Nderrim Ferrota te pasme pale 1   

5 Nderrim Gomina ekuilibratori te para cope 2   

6 Nderrim Gomina ekuilibratori te pasem cope 2   

7 Nderrim Gomina grup timoni cope 1   

8 Nderrim Koka moco avantreni cope 1   

9 Nderrim Koka paraleli cope 1   

10 Nderrim Llampa feneri cope 2   

11 Nderrim Llampa sinjali cope 4   

12 Nderrim Stabilizatore te pare cope 1   

13 Nderrim Stabilizatore te pasem cope 1   

14 Nderrim Tirant avantreni cope 1   

15 Konver gjence automjetit komplet 1   

16 nderrim feneline e gjate emergjence ambulanze komplet 1   

    
9- FIAT 

Nr. Shasie: ZFA29000000504166 VL7687B     

1 Nderrim Bokolla balestre cope 12   

2 Nderrim Bokolla krahu sistemit drejtimit cope 2   

3 Nderrim Ferrota te para pale 1   

4 Nderrim kit gomine grushti kit 1   

5 Nderrim Koka moco avantreni cope 1   

6 Nderrim Koka paraleli cope 1   

7 Nderrim kryq semiaksi cope 1   

8 Nderrim Llampa feneri cope 2   

9 Nderrim Llampa sinjali cope 2   

10 Nderrim Rrip faze motorri cope 1   

11 Nderrim Rrip gjeneratori cope 1   

12 Konver gjence automjetit komplet 1   

13 Nderrim kandele cope 4   

14 Nderrim fije kandele komplet 1   

15 Nderrim kushinete semiaksi cope 1   



16 Nderrim gomine grup timoni kit 1   

17 Nderrim kit gomine grushti kit 1   

18 Riparim motorrino komplet 1   

19 Zmontim montim, riparim marmite komplet 1   

20 Zmontim montim, pastrim serbatori komplet 1   

21 Nderrim rrip dinamo cope 1   

22 Riparim dinamo komplet 1   

    10- GJENERATOR PERKINS 100KVA       

1 Kontroll &riparim dinamo Komplet 1   

2 Kontroll &riparim sistem ushqimi Komplet 1   

3 Kontroll &riparim sistem elektrik Komplet 1   

4 Kontroll &riparim motorrino Komplet 1   

5 Kontroll &riparim sistemi ftohjes Komplet 1   

6 Saldim  riparim marmide Komplet 1   

7 Zmontim montim, pastrim radiatori ftohjes Komplet 1   

    Shuma pa T.V.SH.       

    T.V.SH. 20%       

    Shuma me T.V.SH.       

 

Shërbimi që kërkohet:  

Kryerja nga ana  e operatorit ekonomik fitues ne kete procedure e sherbimit te riparimit te 

automjeteve ne inventar te Spitalit Vlore. 

 

 

Afatet e ekzekutimit:   

 

Me lidhjen e kontrates deri me 31.12.2017 

TERMAT E REFERENCËS 
 
 
 

Objekti dhe qëllimi i shërbimeve:  

 

-Objekti i ketij sherbimi eshte: “Mirembajtja e automjeteve te transportit ne inventar te Spitalit 

Vlore”. 

- Qellimi i sherbimit eshte : Mbajtja ne gadishmeri te perhershme teknike e mjeteve te ketij 

Institucioni. 

 

 

Detyrat: 

Riparimi i automjeteve duke zbatuar me perpikmeri te gjitha specifikimet teknike ne shprehura ne 

DT. 

 

 

Shpërndarja 

 



Sherbimet do te kryhen ne baze te nevojave qe kane mjetet si dhe ne baze te fondeve te vena ne 

dispozicion per riparimin e tyre. 

 

 

Vendi  i kryerjes së shërbimeve: 

Kryerja e sherbimit do te behet prane servisit te operatorit fitues me te cilin do te nenshkruhet kontrata e 

kryerjes se sherbimit. 

 

 

 

 

 

 


